Постановление Исполнительного комитета г.Казани

От 05.02.2018 №491

О внесении изменений

в постановление Исполнительного

комитета г.Казани от 25.05.2016 №2128

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы

профилактики терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016-2020 годы

постановляю:

1. Внести в Муниципальную программу профилактики терроризма и

экстремизма в г.Казани на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета г.Казани от 25.05.2016 №2128 «О Муниципальной

программе профилактики терроризма и экстремизма в г.Казани на

2016-2020 годы» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями

Исполнительного комитета г.Казани от 27.12.2016 №5316, от 04.04.2017 №976),

следующие изменения:

1.1. в приложении №1 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

2

1 В рамках реализации Подпрограммы-1 «Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на 2017-2019 годы» Программы «Развитие

информационных технологий и связи в городе Казани “Электронная Казань” на

2017-2019 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета г.Казани

от 21.12.2016 №5251».

1.2. приложение №1 дополнить пунктами 4.16-4.19 следующего

содержания:

Наименования

основных

мероприятий

Исполнители Сроки

выполнения

основных

мероприяти

й

Финансирование

по годам

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0
2
0

«4.1. Внедрение и

содержание техни-

ческих средств, спо-

собствующих уси-

лению обществен-

ной безопасности и

антитеррористичес-

кой защищенности

муниципальных

учреждений, мест

массового пребы-

вания людей и т.д. в

рамках реализации

АПК «Безопасный

город», в том числе

с учетом требо-

ваний постанов-

ления Правитель-

ства РФ от

25.03.2015 №272

Управление

информацион-

ых технологий

и связи Испол-

нительного

комитета

г.Казани,

Комитет

жилищно-

коммунально-

го хозяйства

Исполнитель-

ного комитета

г.Казани,

УМВД России

по г.Казани

(по согласова-

нию)

2016-2020

годы

(ежегодно)

- 119,8

(бюд-

жет

г.Каза-

ни),

6,3

 (вне-

бюд-

жетные

сред-

ства)1

117,06

(бюд-

жет

г.Ка-

зани),

6,3

(вне-

бюд-

жет-

ные

сред-

ства)1

117,06

(бюджет

г.Казани),

6,3

(внебюд-

жетные

средства)1

-

Наименования

основных

мероприятий

Исполнители Сроки

выполнения

основных

мероприятий

Финансирование

по годам

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

«4.16. Обеспечение

общественной безо-

пасности и антитер-

рористической защи-

щенности учреждений

культуры в соот-

ветствии с требова-

ниями постановления

Правительства РФ от

11.02.2017 №176

Управление

культуры,

администрации

районов

Исполнительного

комитета

г.Казани,

муниципальные

учреждения

2016-2020

годы

(ежегодно)

- -

137,92

137,92

137,92

3

2
 В рамках средств, привлекаемых на реализацию Подпрограммы-4 «Развитие системы

учреждений дополнительного образования, реализующих образовательные программы в области

искусств» и Подпрограммы-5 «Другие вопросы в сфере культуры» Программы «Развитие

культуры в городе Казани на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Исполнительного

комитета г.Казани от 22.12.2017 №5355.
3
 В рамках средств, привлекаемых на реализацию Подпрограммы-1 «Совершенствование

детско-юношеского спорта в г.Казани» и Подпрограммы-2 «Развитие массовой физической

культуры и спорта в г.Казани на 2018-2022 годы» Программы «Развитие физической культуры и

спорта в городе Казани на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Исполнительного

комитета г.Казани от 04.12.2017 №4963.
4
 В рамках средств, привлекаемых на реализацию Подпрограммы-4 «Развитие системы

Наименования

основных

мероприятий

Исполнители Сроки

выполнения

основных

мероприятий

Финансирование

по годам

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

4.17. Обеспечение

общественной

безопасности и  анти-

террористической

защищенности

учреждений спорта  в

соответствии с требо-

ваниями постанов-

ления Правительства

РФ от 06.03.2015

№202

Комитет

физической

культуры и

спорта

Исполнительного

комитета

г.Казани,

администрации

районов

Исполнительного

комитета

г.Казани,

муниципальные

учреждения

2016-2020

годы

(ежегодно)

- - 264,93

264,93 264,93

4.18. Обеспечение

общественной безо-

пасности и  антитер-

рористической защи-

щенности учреждений

образования  в соот-

ветствии с требо-

ваниями постанов-

ления Правительства

РФ от 07.11.2017

№1235

Управление

образования,

администрации

районов

Исполнительного

комитета

г.Казани,

муниципальные

учреждения

2016-2020

годы

(ежегодно)

- - 50004

50004

50004

4.19. Обеспечение

общественной безо-

пасности и антитер-

рористической защи-

щенности учреждений

молодежной политики

в соответствии с

требованиями поста-

новления Правите-

льства РФ от

25.03.2015 №272

Комитет по делам

детей и

молодежи,

администрации

районов

Исполнительного

комитета

г.Казани,

муниципальные

учреждения

2016-2020

годы

(ежегодно)

- - 3505 3505 3505

4

муниципального управления в области образования» Программы «Развитие образования в

г.Казани на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета

г.Казани от 11.06.2015 №2381 (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями

Исполнительного комитета г.Казани от 28.04.2017 №1564, от 29.12.2017 №5493).
5
 В рамках средств, привлекаемых на реализацию Подпрограммы-1 «Совершенствование

деятельности сети учреждений молодежной политики» Программы «Развитие молодежной

политики в городе Казани на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Исполнительного

комитета г.Казани от 02.11.2017 №4505».

1.3. приложение №3 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани

Д.И.Фаттахова.

Руководитель Д.Г.Калинкин